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MILJÖER EXTRA VIKTIGA FÖR DEN BIOLOGISKA 
MÅNGFALDEN  

Biotopskyddsområden är småmiljöer som är extra viktiga för den biologiska mångfalden.   

Dessa miljöer omfattas alltid av biotopskyddet och ska skyddas från skada enligt Miljöbaken 7 kap. 11§:  

ALLÉER (INKLUSIVE ROTSYSTEM)  

Ska bestå av minst fem lövträd i en enkel eller dubbel rad och mer än hälften av träden ska vara vuxna för att omfattas 

av skyddet. Även döda träd kan ingå i en allé. Exempel på åtgärder som kan skada alléer är avverkning av levande 

eller döda träd, plöjning eller annan markbearbetning för nära intill trädens rötter, infrastrukturutbyggnad för nära intill 

rotsystemen samt spridning av gödsel eller växtskyddsmedel för nära intill träden. Läs här för mer info och skötseltips 

för att öka nyttan för den biologiska mångfalden.  

ENSTAKA TRÄD PÅ JORDBRUKSMARK  

Träd som står ensamma omgivet av jordbruksmark. En skyddszon på 2 meter där markbearbetning och spridning av 

gödsel och växtskyddsmedel inte görs ska finnas intill trädet för att det inte ska skadas.  

KÄLLOR MED OMGIVANDE VÅTMARK  

En källa är ett område som oftast är några kvadratmeter stort där grundvatten strömmar ut. Ofta är källan omgiven av 

en våtmark. Vattnet är ofta klart, men kan också vara brunfärgat. Vegetationen kring en källa är oftast frodigare och 

mer artrik än omkringliggande vegetation. Exempel på åtgärder som kan skada biotopen är markavvattning, 

dikesrensning, grävning, uppdämning, ovarsam körning kring området, dumpning av jordmassor, träd eller liknande 

samt spridning av växtskyddsmedel och gödselmedel inom eller för nära området. Läs här för mer info och skötseltips 

för att öka nyttan för den biologiska mångfalden.  

SMÅVATTEN OCH VÅTMARKER (INKLUSIVE VATTENDRAG OCH ÖPPNA DIKEN SOM 

INTE ÄR ANLAGDA VÄGDIKEN)  

Biotopen omfattar småvatten och våtmarker som ständigt eller mer än hälften av året är vattentäckta eller har en fuktig 

yta. I biotopen ingår öppna vattenytor och omgivande mark med fuktighetskrävande växtarter. Exempel är kärr, gölar, 

vätar, översilningsmarker, kallkällor, märgelgravar, öppna diken (ej vägdiken som är anlagda i syfte att avvattna en 

väg), dammar och högst två meter breda naturliga bäckfåror. Exempel på åtgärder som kan skada biotopen är utfyllnad 

och deponering av avfall, gödsel eller rester från odlingen, dikesrensning april-juni, dränering, rörläggning av diken, 

plöjning för nära intill dikeskanter samt spridning av växtskyddsmedel och gödselmedel för nära intill områdena. Läs 

här för mer info och skötseltips för att öka nyttan för den biologiska mångfalden.  

ODLINGSRÖSEN  

Odlingsrösen är ansamlingar av sten som kommer från jordbruksdriften och kan ligga i runda högar, remsor eller likna 

delar av stenmurar. Skyddet inträder ett år efter att stenar har börjat läggas på hög då djur- och växtarter har hunnit 

etablera sig där då. Exempel på åtgärder som kan skada biotopen är borttagning av stenar, deponering av annat än 

sten på röset, ovarsamkörning eller spridning av växtskyddsmedel och gödselmedel för nära intill röset. Läs här för mer 

info och skötseltips för att öka nyttan för den biologiska mångfalden.  

PILEVALLAR  

Vallen ska bestå av minst tre träd om vallen är minst 0,5 m hög och 2 m bred. Annars ska den bestå av minst fem träd 

för att omfattas av skyddet. Åtgärder som kan skada pilevallen är avverkning av träd eller borttagande av vallen, 

placering av avfall samt plöjning eller spridning av växtskyddsmedel och gödselmedel för nära intill vallen. Läs här för 

mer info och skötseltips för att öka nyttan för den biologiska mångfalden.  
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STENMURAR  

Även delvis ihoprasade stenmurar med vegetation i kan omfattas av skyddet. Åtgärder som kan skada biotopen är 

borttagande av hela eller delar av muren, deponering av avfall, träd eller annat samt spridning av växtskyddsmedel och 

gödselmedel för nära intill muren. Läs här för mer info och skötseltips för att öka nyttan för den biologiska mångfalden.  

 

ÅKERHOLMAR  

Exempel på åtgärder som kan skada biotopen är bortschaktning av hela eller delar av holmen, avverkning av äldre 

träd, dumpning av sten, grenar och jordmassor, ovarsam körning eller spridning av växtskyddsmedel och gödselmedel 

för nära intill holmen. Läs här för mer info och skötseltips för att öka nyttan för den biologiska mångfalden.  

DISPENS FRÅN SKYDDET  

Länsstyrelsen kan ge dispens från biotopskyddet. Undantag från kontrollpunkt 1.5.1 i IP Sigill Frukt & Grönt och 2.4 i IP 

Sigill Prydnadsväxter och Plantskola gäller vid dispens från Länsstyrelsen.   
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